Baréme honoraires agence au 01/01/2025

Transactions immobiliéres

Prix net vendeur

Honoraires d'agence

(€) | | (€) Montant TTC (€)
De - € a 25 000,00 € 4.000,00 €
De 25001,00 € 3 40 000,00 € 4500,00 €
De 40001,00 € a 55 000,00 € 5400,00 €
De 55001,00 € 3 70 000,00 € 6300,00 €
De 70 001,00 € a 85 000,00 € 7000,00 €
De 85 001,00 € 3 100 000,00 € 7900,00 €
De 100 001,00 € 3 115 000,00 € 8500,00 €
De 115 001,00 € 3 130 000,00 € 9200,00 €
De 130 001,00 € 3 150 000,00 € 10 000,00 €
De 150 001,00 € 3 170 000,00 € 10 900,00 €
De 170 001,00 € 3 190 000,00 € 11700,00 €
De 190 001,00 € 3 210 000,00 € 12600,00 €
De 210001,00 € 3 235 000,00 € 13700,00 €
De 235001,00 € 3 260 000,00 € 14 600,00 €
De 260 001,00 € 3 285 000,00 € 15600,00 €
De 285001,00 € 3 320 000,00 € 16 000,00 €
De >320001,00€ 5%

Locations immobiliéres

Honoraire a charge locataire et propriétaire

Consitution du dossier, rédaction

de bail, état des lieux

Etat des lieux

<35m?

36m” 4 50m>
51m”a 80m?>
81m?a 130m>
>131m°

8,00€
7,00€
6,00 €
5,00€
4,00 €

3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€




