Barème honoraires agence au 01/01/2025

Transactions immobilières

	Pr	rix net vendeur		Honoraires d'agence
	(€)		(€)	Montant TTC (€)
De	- €	à	25 000,00 €	4 000,00 €
De	25 001,00 €	à	40 000,00€	4 500,00 €
De	40 001,00 €	à	55 000,00€	5 400,00 €
De	55 001,00€	à	70 000,00€	6 300,00 €
De	70 001,00 €	à	85 000,00€	7 000,00 €
De	85 001,00€	à	100 000,00€	7 900,00 €
De	100 001,00€	à	115 000,00€	8 500,00 €
De	115 001,00€	à	130 000,00€	9 200,00 €
De	130 001,00€	à	150 000,00€	10 000,00€
De	150 001,00 €	à	170 000,00€	10 900,00 €
De	170 001,00€	à	190 000,00€	11 700,00 €
De	190 001,00€	à	210 000,00€	12 600,00 €
De	210 001,00€	à	235 000,00€	13 700,00 €
De	235 001,00 €	à	260 000,00€	14 600,00 €
De	260 001,00€	à	285 000,00€	15 600,00 €
De	285 001,00€	à	320 000,00 €	16 000,00€
De	> 320 001,00€			5%

Locations immobilières

	Honoraire à charge locataire et propriétaire		
	Consitution du dossier, rédaction de bail, état des lieux	Etat des lieux	
< 35m ²	8,00€	3,00€	
36m² à 50m²	7,00€	3,00€	
51m² à 80m²	6,00€	3,00€	
81m² à 130m²	5,00€	3,00€	
>131m²	4,00€	3,00€	